
145

3143

3143 Documented Group of Colonel Zyablikov Sergei Vasil’evich    
   

Group comes with:    
•  Order of B. Khmelnitsky # 732, type 3 (3-rivets).    
•  Order of A. Nevsky # 7345, type 2 (with rivets).    
•  Order’s Book, listing the above awards plus several others, which are missing.    
•  Copies of citation and award decree for Order of A. Nevsky. Citation is signed by   
    I.H. Bagramyan.    
      
Ïîëêîâíèê Çÿáëèêîâ Ñåðãåé Âàñèëüåâè÷ (ð. 1904ã.) - êàäðîâûé âîåííûé,   
ó÷àñòíèê áîåâ çà Õàëêèí-Ãîë. Hà ôðîíòå ÂÎÂ ñ 22-ãî èþíÿ 1941ã., â   
äîëæíîñòè êîìàíäèðà 15-ãî ãâàðäåéñêîãî àðòèëëåðèéñêîãî ïîëêà ÐÃÊ.    
   

   

   

ØÊËÎÂ. Îêêóïèðîâàí 12 èþëÿ 1941 ã. Îñâîáîæäåí 27 èþíÿ 1944 ã.   
âîéñêàìè 2 ÁÔ â õîäå Ìîãèëåâñêîé îïåðàöèè. Ïðèêàçîì ÂÃÊ   
ñîåäèíåíèÿì è ÷àñòÿì, îòëè÷èâøèìñÿ ïðè ôîðñèðîâàíèè Äíåïðà è   
îâëàäåíèè ãîðîäàìè Ìîãèëåâ, Øêëîâ, Áûõîâ, ïðèñâîåíû íàèìåíîâàíèÿ   
Âåðõíåäíåïðîâñêèõ è Ìîãèëåâñêèõ. Íàèìåíîâàíèå Âåðõíåäíåïðîâñêèõ   
ïðèñâîåíî: 31 îòä. ãâ. ãàáð (ïîëêîâíèê Çÿáëèêîâ Ñåðãåé Âàñèëüåâè÷),….   
Âîéñêàì, ó÷àñòâîâàâøèì â áîÿõ ïðè ôîðñèðîâàíèè Äíåïðà è çà   
îñâîáîæäåíèå Øêëîâà è äðóãèõ ãîðîäîâ, ïðèêàçîì ÂÃÊ îò 28 èþíÿ   
1944 ã. îáúÿâëåíà áëàãîäàðíîñòü è â Ìîñêâå äàí ñàëþò 20   
àðòèëëåðèéñêèìè çàëïàìè èç 224 îðóäèé.    
   

   

Condition: Mint condition, both orders, with almost no wear on   
Khmelnitsky center medallion, full gilt on Nevsky   $ 20,000   
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3144

3144 Order of B. Khmelnitsky 3rd Class with research. Type 1. Award # 1696.    
First type, with separate center medallion. Original silver nut. Awarded to a Polish   
Major of the 1st Polish Army Vasilevsky I.V., by decree of July 4, 1945. Comes with   
copies of official research from the Ministry of Defense of the Russian Federation,   
including award card, and citation. Excessively Rare Foreign Awarded medal with   
top military order.    
      

Îðäåíîì Á. Õìåëüíèöêîãî 3-é ñòåïåíè # 1696 íàãðàæäåí ïîëÿê ïî   
íàöèîíàëüíîñòè, âîåííîñëóæàùèé Âîéñêà Ïîëüñêîãî ìàéîð   
Âàñèëåâñêèé Èâàí Âèêåíòüåâè÷. Íàãðàæäåí íåïîñðåäñòâåííî  â Âîéñêå   
Ïîëüñêîì. Êîïèè ó÷åòíîé êàðòû è íàãðàäíîãî ëèñòà ïðèëàãàþòñÿ,   
íàãðàäíîé ëèñò ïîäïèñàí êîìàíäóþùèì 1-é Àðìèåé Âîéñêà Ïîëüñêîãî   
ãåíåðàë-ïîëêîâíèêîì Ïîïëàâñêèì.    
   

   

Çàñëóæèâàåò îñîáîãî èíòåðåñà ôàêò âûáîðà íàãðàäû, âðó÷åííîé   
ïîëüñêîìó âîåííîñëóæàùåìó. Ïðîòîòèï îðäåíà ãåòìàí Áîãäàí   
Õìåëüíèöêèé â ïîëüñêîé èñòîðèè ñûãðàë ñîâñåì íå ïîëîæèòåëüíóþ   
ðîëü - âîññòàíèå, êîòîðîå îí âîçãëàâèë â 1648ã., â êîíå÷íîì èòîãå   
ïðèâåëî ê çàêàòó çîëîòîé ýðû ïîëüñêî-ëèòîâñêîãî ìîãóùåñòâà, è   
âîîáùå âñþ ñâîþ æèçíü îí ïîñâÿòèë áîðüáå çà íåçàâèñèìîñòü îò   
Ïîëüøè. Âèäèìî ïîýòîìó äàííûé îðäåí íå èìååò ñëåäîâ íîøåíèÿ…    
   

   

Condition: Mint with original lustre, apparently unworn   $ 6,000   

3145

3145 Order of B. Khmelnitsky 3rd Class with research. Type 2. Award # 5263.    
Second type, with center medallion part of the order. Original silver nut. Comes   
with copies of official research from the Ministry of Defense of the Russian   
Federation, including award card and citation.     
      

Awarded to Jun. Sergeant Ivanov S.A., a sniper and reconnaissance soldier. Based   
on the citation, during the battle of Berlin he single-handedly took out 35 enemies   
with his sniper rifle. Citation signed by the famous general Berzarin, first Berlin’s   
commandant.    
      

Condition: Dark patina, shows normal wear   $ 4,000   
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3148
3147

3146

3146 Order of B. Khmelnitsky 3rd Class. Type 2. Award # 9845.    
Second type, with center medallion part of the order. Original silver nut. Since the   
highest known number is 9890, this is apparently one of the very last orders   
produced. Rare catch-up award, issued in the 1960’s or later, great research potential.   
   

Condition: Excellent with minor signs of wear, problem free   $ 5,000   

3147 Order of A. Nevsky with research. Type 1. Award # 693. Suspension type with   
stick-pin. Comes with copies of official research from the Ministry of Defense of   
the Russian Federation, including award card, military record and citation.   
Awarded to Major-General Mikhailov A.N., 6th Guards Corp artillery commander.    
   

Condition: Perfect enamel and full gold-plating under old patina, old loop repair   $ 5,000   

3148 Order of Nevsky. Type 1. Award # 13533. Suspension type.    
   

Condition: Enamel restored on top arm, loop repair,    
minor signs of wear with most of gold-plating remaining   $ 4,000   
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3149

3149 Order of the Patriotic War 1st Class with research. Type 1. Award # 3304.    
Suspension type with stick-pin. Comes with original letter from the archives of    
the Ministry of Defense of the Russian Federation, as well as copies of award card and   
citation (English translation included). Awarded to Major Karabanov Y.I., political   
HQ inspector of the 67th Army in Feb. 1943. This was his only numbered award.   
   

Condition: Practically flawless, with only one tiny enamel chip by the top.    
Rare and desirable in such condition   $ 4,000   

3151

3150

3150 Order of the Patriotic War 2nd Class. Type 1. Award # 11672.    
Early suspension type, with stick-pin.    
   

Condition: Usual stick-pin damage and miniscule chip by the loop,   
excellent otherwise   $ 2,000   

3151 Order of the Patriotic War 2nd Class. Type 1. Award # 32105.    
Suspension type without stick-pin. All original parts. One of the last suspension type   
Orders of the Patriotic War.    
   

Condition: Absolutely problem free. Rare and desirable in such condition   $ 2,000   
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3152

3152 Order of the Patriotic War 2nd Class. Type 1. Award # 35645.    
   

Variation without the stick-pin on reverse, although, there is an area with signs of   
the removed stick-pin. This is possibly the rarest of all Patriotic War 2nd class   
orders – not only because the range of this Moscow Mint issue was between   
35001-35712, but also, there were some orders with the starburst part connected   
to the enameled star via 3 rivets. As stated on the ‘mondvor’ website, some orders   
were observed with the rivets just marked, but not actually used, and some orders   
were observed with the rivets’ tops polished off (although, the markings were still   
visible). Exceedingly Rare.    
      
‘ÌÌÄ, Âàðèàíò 3. Ïî äàííûì Â.À. Äóðîâà, òðåòèé âàðèàíò    
Îòå÷åñòâåííîé âîéíû II ñòåïåíè Òèï 1, ïðîèçâåäåííûé íà ÌÌÄ,   
íàõîäèëñÿ â íîìåðíîì èíòåðâàëå 35001-35712. Íàì èçâåñòíû îðäåíà ñ   
íîìåðàìè 35498, 35500, 35521, 35537, 35539, 35555, 35591, 35606, 35627,   
35662 è 35698. Íîìåðà íà óêàçàííûõ îðäåíàõ áûëè íàíåñåíû íà ðåâåðñå   
øòðàëîâîé çâåçäû ãîðèçîíòàëüíî íà 6 ÷àñîâ ïî öèôåðáëàòó. Ñðåäè   
îòìå÷åííûõ íîìåðîâ âñòðå÷àþòñÿ êàê çíàêè ñ øòèôòîâûì êðåïëåíèåì   
øòðàëîâîé çâåçäû, òàê è ñ êðåïëåíèåì ïàéêîé. Íà ðÿäå çíàêîâ ñ   
êðåïëåíèåì ïàéêîé âèäíà ðàçìåòêà ïîä çàêëåïêè, êîòîðàÿ íà   
íåêîòîðûõ èç íèõ áûëà óáðàíà ìåòîäîì çà÷èñòêè ìåòàëëà’    

© http://www.mondvor.narod.ru/OPatWar3.htm   
   

   

Condition: Minor signs of wear with a small enamel chip at top arm,    
all original parts   $ 3,000   

3153

3153 Order of the Patriotic War 2nd Class. Type 2. Award # 428876, ‘DUPLICATE’.    
Serial number is stamped with small digits over erased old number. Scarce    
   

Condition: Excellent   $ 300   
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3154

3154 Complete Documented Group of Captain Konarev N.A.    
   

Group comes with:    
•  Order of the Patriotic War 2nd Class # 94810.    
•  Medal ‘For Bravery’, # 734048.    
•  Medal ‘For Bravery’, # 734105.    
•  Medal ‘For Combat Service’, unnumbered.    
•  Order’s Book, listing all of the above awards.    
•  Medal ‘For Victory over Germany’ with certificate.    
•  Medal ‘For 15 years of Irreproachable Service in MVD USSR’ with award booklet.    
•  4 jubilee medal’s certificates.    
•  2 money coupon booklets for the medals ‘For Bravery’.    
•  Paper, confirming the veteran received a heavy wound during WWII.    
•  Military ID (contains photo).    
•  WWII Participant ID (contains photo).    
•  Komsomol Party ID (contains photo).    
   

Condition: Good vintage condition on all items   $ 500   
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3155

3155 Order of the Red Star. Type 1 ‘ÃÎÇÍÀÊ’. Award # 602. Original unique 36mm silver   
nut. Awarded to pilot – Ivanov A.I. by decree of 16.05.1935.    
      

Ïîñòàíîâëåíèå îò 16.05.35ã. Â îçíàìåíîâàíèå äåñÿòèëåòèÿ ñîâåòèçàöèè   
Ñàõàëèíà, çà óñïåøíóþ ðàáîòó â îáëàñòè õîçÿéñòâåííîãî è êóëüòóðíîãî   
ñòðîèòåëüñòâà íà Ñàõàëèíå è óêðåïëåíèÿ îáîðîíîñïîñîáíîñòè   
Ñàõàëèíà. Îðäåí âðó÷åí 17.04.36ã.    
   

   

‘Îäíàæäû íà «ÏÑ-5» ëåò÷èê Àëåêñàíäð Èâàíîâ ëåòåë èç  Õàáàðîâñêà íà   
Ñàõàëèí. Ïîíà÷àëó âñå øëî õîðîøî, íî âäðóã ñàìîëåò íàêðåíèëñÿ âëåâî   
è,  âìåñòî òîãî ÷òîáû ëåòåòü ïðÿìî, ñòàë îïèñûâàòü êðóãè. Ýòî òàê æå   
óäèâèòåëüíî, êàê åñëè áû âû ïî÷óâñòâîâàëè, ÷òî íîãè  íåñóò âàñ íå   
âïåðåä, à êóäà-òî â ñòîðîíó è ïîâèíîâàòüñÿ âàì íå æåëàþò. Èâàíîâ   
óáðàë ãàç ïðàâîãî äâèãàòåëÿ, ñðåäíåìó äàë  ìàëûå, à òðåòüåìó -   
ìàêñèìàëüíûå îáîðîòû. Ïðè òàêîì ðåæèìå  ðàáîòû äâèãàòåëåé åäâà   
óäåðæèâàë ïðÿìîëèíåéíîñòü ïîëåòà.  Ïîñëàë áîðòìåõàíèêà âûÿñíèòü,   
÷òî æå ïðîèñõîäèò. Íî òîò  âåðíóëñÿ íè ñ ÷åì. Äà è êàê áûëî äîáðàòüñÿ   
äî äâèãàòåëÿ, åñëè  ñàìîëåò â âîçäóõå? Îäíî áûëî ÿñíî: çàêëèíèëî åùå   
è øòóðâàë.  Ïðàâûé ýëåðîí òîð÷àë âíèç, ëåâûé - ââåðõ. Â òàêîì   
ïîëîæåíèè  ìàøèíà áóäåò êðóæèòüñÿ, ïîêà íå âûðàáîòàåò ãîðþ÷åå è   
óïàäåò íà  çåìëþ, åñëè íà óïðàâëåíèå ñàìîëåòîì íå âîçäåéñòâîâàòü   
ñèëîé. È  âîò áîðòìåõàíèê èäåò â ïèëîòñêóþ êàáèíó, ñàäèòñÿ â êðåñëî   
âòîðîãî ïèëîòà è äåðæèò ïðàâóþ ïåäàëü, ïîìîãàåò êîìàíäèðó. Íî  ýòî   
áûë íå âûõîä. Áîðòìåõàíèê ñíîâà èäåò â ïàññàæèðñêóþ  êàáèíó,   
äîáèðàåòñÿ äî ëþêà, ÷åðåç êîòîðûé ìîæíî âèäåòü, ÷òî æå  äåëàåòñÿ ñ   
òÿãàìè ýëåðîíîâ. Óâèäåë, ÷òî êðîíøòåéí, ñîåäèíÿþùèé  òÿãè ýëåðîíîâ,   
ïðîòêíóë âíóòðåííþþ îáøèâêó êàáèíû, è åãî  çàêëèíèëî. Ñ òàêèì   
äåôåêòîì íè÷åãî íå îñòàâàëîñü, êàê  âîçâðàùàòüñÿ íà àýðîäðîì â   
Õàáàðîâñê. Ó ñàìîé çåìëè ñàìîëåò âäðóã íàêðåíèëñÿ âïðàâî. Èâàíîâ   
âîâðåìÿ  äàë ïîëíûé ãàç ïðàâîìó äâèãàòåëþ, íàæàë ëåâóþ ïåäàëü è   
ïîñàäèë ñàìîëåò. Ïàññàæèðû äàæå íå äîãàäàëèñü, ÷òî ïðîèçîøëî, è   
âûøëè èç êàáèíû â ïîëíîé óâåðåííîñòè, ÷òî ïðèëåòåëè íà Ñàõàëèí.’    
   

   

Condition: Only tiny enamel chipping, excellent for type   $ 25,000   
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3156

3156 Order of the Red Star. Type 4. Award # 51084.    
1942 Moscow Mint production, with screwpost base. Original silver nut.    
   

Condition: Practically mint with minimal signs of wear   $ 400   

3157

 1,5:1

3157

3157 Order of the Red Star. Type 6. Award # 71187, ‘DUPLICATE’.    
Serial number is hand-engraved on unnumbered order. Scarce variation of duplicate.    
   

Condition: Excellent   $ 300   

31593158

3158 Order of Glory 3rd Class. Award # 65986.    
   

Condition: Worn medallion, but enamel is all intact   $ 100   

3159 Order of Glory 3rd Class. Award # 783413.    
Latest issue with serial number engraved using the rotating tool.    
   

Condition: Flawless with nice dark patina   $ 100   
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3160

 2:1 2:1

3160 Order of the Red Banner of Labor. Type 1. Award # 1670.    
Comes with Certificate of Authenticity from Paul McDaniel (7 out of 10 condition   
rating). Rare    
   

Condition: Light patina, some minor red enamel chips,    
good vintage condition otherwise   $ 30,000   

 1,5:1  1,5:1

3161

3161 Order of the Red Banner of Labor. Type 2. Award # 2915.    
Small ‘ìîíäâîð’ mintmark, hallmarked ‘BO’. Original silver nut.    
Possible official replacement for type 1 ‘triangle’ order. Scarce    
   

Condition: Excellent with full gold-plating   $ 2,500   
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3162

3162 Order of the Red Banner of Labor. Type 2. Award # 10226.    
‘ìîíåòíûé äâîð’ mintmark. Original silver nut.    
   

Condition: Excellent with good enamels   $ 1,500   

316531643163

3163 Order of the Red Banner of Labor. Type 3, ‘REISSUE’ for Type 2. Award # 8810.   
Official replacement for  type 2 ‘screwback’. With serial number at 5 o’clock and   
mintmark on top. Very scarce such    
   

Condition: Excellent with full gold-plating   $ 500   

3164 Order of the Red Banner of Labor. Type 3. Award # 37651.    
Hand-engraved ‘ìîíåòíûé äâîð’ mintmark at 12 o’clock. Rare    
   

Condition: Excellent with full gold-plating under heavy patina   $ 500   

3165 Order of the Red Banner of Labor. Type 3. Award # 0510890.    
Official example of mint duplicate serial numbers correction. Please see the excellent   
article in ‘Àíòèêâàðèàò’ magazine for Sept. 2010 by N. Strekalov for complete   
details regarding this issue. Very scarce    
   

Condition: Mint with full gold-plating   $ 300   
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3166

3166 Order of the Badge of Honor. Type 2. Award # 7174. Screwback.    
Medium ‘ìîíäâîð’ mintmark, serial number at 6 o’clock. Hallmarked ‘ÁÛ’.   
Original silver nut.    
   

Condition: Excellent and problem free   $ 1,250   

3167

3167 Order of the Badge of Honor. Type 2. Award # 11706. Screwback.    
Medium ‘ìîíäâîð’ mintmark, serial number at 5 o’clock. Hallmarked ‘KP’. Original   
silver nut.    
   

Condition: Screw is shortened, perfect otherwise   $ 1,000   

3168

3168 Order of the the Badge of Honor. Type 2. Award # 26888.    
‘ìîíåòíûé äâîð’ mintmark. Original silver nut.    
   

Condition: Problem free   $ 1,000   
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3169  (1:2)

3169 Complete Documented Group of Lieutenant Colonel of Militia Ionov A.I.    
Group comes with:    
•  Order of the Badge of Honor # 41534.    
•  Order of the Badge of Honor # 107401.    
•  Order’s Book, listing the above 2 awards plus some others, which are missing.    
•  Many different IDs (most contain photo).    
•  Many different other documents, diplomas and certificates.    
   

Condition: Excellent condition awards, good vintage condition for the documents   $ 750   
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3171
3170

3170 Order ‘For Service to Motherland in the Armed Forces of USSR’ 2nd Class. Award   
# 800. Scarce.    
   

Condition: Excellent with all gold-plating intact   $ 3,000   

3171 Order ‘For Service to Motherland in the Armed Forces of USSR’ 3rd Class. Award   
# 102326.    
   

Condition: Flawless with original lustre   $ 300   

3173

3172  (1:1,5)

3172 Order of Friendship of People with document. Award # 17500.    
Comes with order’s book, issued to Kooteiner Poeter Richardovich on April 13   
1981.    
   

Condition: Mint condition, both items   $ 500   

3173 Order of the October Revolution. Type 1. Award # 6497.    
   

Condition: Excellent and problem free   $ 300   
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3174  (to 66%)

3174 Set of Medals ‘For Bravery’ with documents.    
Comes with 3 different types of medals (low numbered type 1, numbered type 2 and   
unnumbered type 2), and 3 different types of award booklets (1945, 1947, 1975   
issues). Also, the set includes a single award ribbon for ‘Bravery’ medal.    
Although the numbers in the booklets are not matching to the medals, still a great   
representative type/variations set.    
   

Condition: Excellent with minimal signs of wear, all items   $ 500   



159

3175  (to 66%)

3175 Set of Medals ‘For Combat Service’ with documents.    
Comes with 3 different types of medals (type 1, numbered type 2 and unnumbered   
type 2), and 3 different types of award booklets (1945, 1947, 1955 issues). Also, the   
set includes a single award ribbon for “Combat Service” medal.    
Although the numbers in the booklets are not matching to the medals, still a great   
representative type/variations set.    
   

Condition: Excellent with minimal signs of wear on all items,    
except numbered type 2 medal   $ 400   
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3176  (to 75%)

317931783177

3177 Ushakov Medal. Award # 10511.    
Only about 16,000 were issued. Scarce.    
   

Condition: Problem free   $ 1,500   

3178 Ushakov Medal. Award # 14389.    
Scarce later variation with “thin” serial number digits.    
   

Condition: Chain is a repro, otherwise good vintage condition   $ 1,250   

3179 Nakhimov Medal. Award # 8647.    
Only about 14,000 were issued. Scarce later variation with small serial numbers.    
   

Condition: Excellent with minimal signs of wear and original lustre   $ 1,500   

3176 Medal ‘For Combat Service’ with document. Unnumbered.    
      

Comes with the Order’s Book (contains a nice photo of the recipient). Awarded to   
Agik Yozhef, by decree of Oct. 30th 1967 “… to active participants of October   
Revolution and struggle to assert Soviet government during 1917-1922”. No other   
decorations listed. Rare documented foreign awarding    
   

Agik Yozhef  fought in WWI, was captured and became a POW. Upon his release in   
1917, he joined the Bolsheviks and was one of those international soldiers, who   
selflessly helped them during the October Revolution, and then later during the   
Civil War, to fight against their own people in order to assert their power.    
   

   

   

Condition: Mint condition, both items   $ 300   
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3180  (to 66%)

3180 Set of Medals ‘Valiant Labor’ with documents.    
Comes with 2 different types of medals (rare type 1 ‘ìîíäâîð’ on triangle   
suspension, #5943, and unnumbered type 2), and 4 different types of award   
booklets (1940, 1953, 1957, 1971 issues, first one contains photo, and last one to a   
woman). Also, the set includes a single award ribbon for ‘Valiant Labor’ medal.    
Although the numbers in the booklets are not matching to the medals, still a great   
representative types/variations set.    
   

Condition: Excellent with minimal signs of wear on all items,   
triangle suspension is missing a nut   $ 1,000   
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3181 3182

3181 Medal ‘For Valiant Labor’. Type 1. Award # 14792.    
1938. Original suspension with copper screw and ‘ìîíäâîð’ nut. Scarce complete.   
   

Condition: Excellent with problem free enamel   $ 1,000   

3182 Medal ‘For Distinguished Labor’. Type 1. Award # 7683.    
1938. Original suspension with copper screw and ‘ìîíäâîð’ nut. Scarce complete.   
   

Condition: Excellent with problem free enamel   $ 1,000   

3183  (to 66%)

3183 Set of Medals ‘Distinguished Labor’ with documents.    
Comes with 2 different types of medals (type 2 numbered #66869, and type 2   
unnumbered), and 2 different types of award booklets (1945, 1971 issues, last one to   
a woman). Also, the set includes a single award ribbon for ‘Distinguished Labor’   
medal.    
Although the numbers in the booklets are not matching to the medals, still a great   
representative types/variations set.    
   

Condition: Excellent with minimal signs of wear on all items   $ 200   



163

3184  (to 66%)

3184 Medal ‘Partizan 1st Class’ with documents.    
Comes with regular award booklet for ‘Partizan of the Patriotic War’ (contains   
photo), and a Belorussian award booklet for the same (also contains photo).   
Awarded to the commander of the partisan brigade ‘Elusive’ (‘Håóëîâèìûé’)   
Major Morozov A.G. Also, the set includes a 5-sided suspension and a single award   
ribbon for ‘Partizan 1st Class’ medal.    
      

Ìàéîð Ìîðîçîâ Àíàòîëèé Ãðèãîðüåâè÷ ñ 28-ãî èþëÿ 1943ã. ïî 8-å èþëÿ   
1944ã. âîåâàë â êà÷åñòâå êîìàíäèðà ïàðòèçàíñêîé áðèãàäû îñîáîãî   
íàçíà÷åíèÿ ‘Íåóëîâèìûé’.    
   

   

Condition: Excellent vintage condition on all items   $ 1,500   
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3185

3185 Medal ‘For 20th Anniversary of the RKKA’ with document. Type 2.    
1938 medal, converted to a 5-sided suspension. Comes with medals’ award booklet,   
issued to quartermaster 2nd rank Nekrasov V.A. on Feb. 22, 1938. Scarce    
   

Condition: Both items are in problem free condition, showing minor wear   $ 1,000   

3186

3186 Medal ‘For 20th Anniversary of the RKKA’. Type 2.    
1938 medal, converted to a 5-sided suspension.    
   

Condition: Excellent condition, nice medium patina   $ 500   
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3187  (to 66%)

3187 Medal ‘For Distinguished Service in Guarding the USSR Border’ with document.   
SILVER. Comes with early type award booklet (showing the back of the medal on   
the inside cover), issued to Ozherel’ev N.N. in Nov. 1956. Scarce in silver and   
documented    
   

Condition: Excellent with minimal signs of wear on both items   $ 750   

3188  (to 66%)

3188 Medal ‘For Distinguished Service in Guarding the USSR Border’ with document.   
SILVER. Variation with ‘flat loop’. Comes with early type award booklet (showing   
the back of the medal on the inside cover), issued to Bardakov G.S. in Dec. 1963.   
Also, comes with badge ‘50 years of the Border Guards of the USSR’, with   
certificate, issued to the same person in 1968. Scarce documented set, especially with   
the silver type medal    
   

Condition: Excellent with minimal signs of wear on all items   $ 750   
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3189  (to 66%)

3189 Medal ‘For Distinguished Service in Guarding the USSR Border’ with document.   
Comes with one of the first new type award booklet (showing the side of the medal   
with soldier on the inside cover), issued to Suvorova T.I. in May 1966. Scarce   
documented set, especially to a woman    
   

Condition: Booklet cover shows wear, medal is excellent   $ 500   

3190

3190  (to 66%)

3190 Medal ‘For Distinguished Service in Guarding the USSR Border’ with document.   
Comes with award booklet, issued to Tatarchuk A.P. in May 1975. Also, comes with   
KGB issued badge ‘Excellent Border Guard’, with certificate, issued to the same   
person in 1959. Scarce documented set    
   

Condition: Excellent with minimal signs of wear on all items   $ 250   
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3191  (to 66%)

3191 Medal ‘For Distinguished Service in Guarding the USSR Border’ with document.   
Comes with award booklet, issued to Kulikov V.S. in Dec. 1980. Also, comes with   
badge ‘50 years of the Border Guards of the USSR’, with certificate, issued to the   
same person in 1968. Scarce documented    
   

Condition: Excellent with minimal signs of wear on all items   $ 250   

3192  (to 66%)

3192 Medal ‘For Distinguished Service in Guarding the USSR Border’ with document.   
Comes with latest type award booklet (soft cover), issued to Ovsyanik U.V. in Dec.   
1989. Scarce last type, especially documented    
   

Condition: Excellent with minimal signs of wear on all items   $ 250   
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3193  (to 75%)

3193 Medal ‘For Distinguished Service in Protecting the Public Order’ with document.   
Comes with award booklet, issued to Gevorkyan V.T. in Oct. 1962. Scarce   
documented set    
   

Condition: Excellent with minimal signs of wear on all items   $ 250   

3194  (to 75%)

3194 Medal ‘For Distinguished Service in Protecting the Public Order’ with document.   
Comes with award booklet, issued to Zhidik U.M. in Feb. 1969. Scarce documented   
set.    
   

Condition: Excellent with minimal signs of wear on all items   $ 250   
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3195  (to 75%)

3195 Medal ‘For Distinguished Service in Protecting the Public Order’ with document.   
Comes with award booklet, issued to Vakulchik V.F. in Oct. 1980. Scarce   
documented set    
   

Condition: Excellent with minimal signs of wear on all items   $ 250   

3196  (to 75%)

3196 Medal ‘For Construction of the Baikal-Amur Railroad’ with Rare document.    
Date. Comes with award booklet, issued to Lubchenko T.G. in May 1991 (!), with   
Gorbachev’s facsimile. Rare document for a catch-up woman awarding    
   

Condition: Gilt on medal partially worn off, booklet is mint   $ 200   
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3197

3197 Medal ‘For the Defense of Kiev’, MINT ERROR.    
Mint error variation with date ‘April 13 1945’ on reverse. Rare    
   

Condition: Excellent with original suspension and ribbon   $ 250   

MONGOLIA      

 2:1

31983198

3198 Order of Sukhbaatar. Type 1. Award # 37. Screwback.    
Gold and silver, multi-piece construction with multi-color enamels. Original silver   
nut. Batt 20-a. Scarce with such a low number    
   

Condition: Excellent with perfect enamels and only a few superficial scratches   $ 3,000   


